



چهارشنبه 9 تیر 18 رجب 30 ژوئن

تولد حاج ملامحمد معروف به حجة الاسلام اشرفي در سال 1220 هجري قمری ...

تولد حاج ملامحمد معروف به حجة الاسلام اشرفي در سال 1220 هجري قمری
حاج ملامحمد معروف به حجة الاسلام اشرفي از مفاخر بزرگ مکتب اسلام در اوایل قرن 13 هجري قمری سال 1220 هجري قمری در یکی از روستاهای چهاردانگه مازندران بدنیا آمد. حجة الاسلام اشرفي بعد از فراگیری علوم مقدماتی به نجف رفت و چند سال در حوزه علمیه نجف تحصیل کرد و در علوم حدیث، تفسیر، حکمت، کلام، فقه و اصول شهرت یافت. کلاس درس حجة الاسلام اشرفي مشتاقان بسیاری داشت. از این عالم ربانی که در سال 1315 هجري قمری در پی عمری خدمت به اسلام و مسلمانان دارفانی را وداع گفت. کتابهایی همچون «اسرار الشهادة و شعائر الإسلام» باقیست. مندرجات این کتابها بر تسلط علمی مؤلف بر علوم مختلف بویژه فقه آل محمد(ص) دلالت دارد.

درگذشت آیت الله سید کاظم طباطبایی یزدی در سال 1337 هجري قمری
آیت الله سید کاظم طباطبایی یزدی از مراجع و علمای برجسته قرن حاضر سال 1337 هجري قمری در نجف اشرف درگذشت و در صحن مطهر امیرالمؤمنین (ع) به خاک سپرده شد. آیت الله طباطبایی در اصفهان و نجف تحصیلات علوم دینی را به پایان رساند و پس از کسب درجه اجتهاد به مطالعه و تحقیق پرداخت. بعد از رحلت آیت الله میزرا محمد حسن شیرازی ریاست دینی به آیت الله طباطبایی واگذار شد و از آن زمان این مرجع بزرگ علاوه بر تدریس علوم دینی در مبارزات سیاسی و آزادیخواهانه نقش مؤثری ایفا کرد. آیت الله طباطبایی افزون بر تألیف چندین اثر مراکز علمی نیز تأسیس کرد. مدرسه علوم دینی نجف از جمله این مراکز علمی است. کتابهای «عروة الوثقی، بستان نیاز و گلستان راز» از آثار آیت الله سید کاظم طباطبایی یزدی بشمار می روند.

آغاز نفوذ سیاسی و استعماری هلند در جزایر امروزی در سال 1602 میلادی
نفوذ سیاسی و استعماری هلند در جزایر امروزی آغاز شد. این سرزمین در زمان تسلط هلندیها هند هلند خوانده می شد و قبل از آن هم در زمان نفوذ و سلطه پرتغالی ها به جزایر ادویه مشهور بود. در نیمه اول قرن 17 میلادی هلند تصرف مناطق پرتغالی نشین را آغاز کرد، و در این روز هند شرقی هلند را از سلطه پرتغالی ها خارج کرد، و خود بر آن حاکم شد. قابل توجه است که در آن زمان هلندیها سومین قدرت استعماری جهان بودند و اندونزی کنونی را با شصت و پنج میلیون سکنه آن از نژادها و مذاهب گوناگون در استعمار خویش گرفتند، و آنجا را هند هلند نامیدند. گفتنی است پس از چند قرن کشمکش سرانجام در اوت سال 1950 میلادی کشور واحد اندونزی با نخستین رئیس جمهور آن، احمد سوگار نو اعلام موجودیت کرد.

حمله حمادی تکریتی به منظور در هم شکستن کودتا به بغداد در سال 1968 میلادی
پس از استقرار حکومت بعثی عراق توسط حسن البکر در سال 1968 میلادی، ژنرال حمادی تکریتی به منظور در هم شکستن این کودتا به بغداد حمله کرد. او بغداد را محاصره نمود اما حسن البکر با صدور اعلامیه ای از رادیو بغداد مردم را از محاصره شهر آگاه کرد و کودتا خنثی گردید. بدنبال این حادثه کابینه مخل شد و دولت جدید حسن البکر شامل حردان تکریتی نخست وزیر و وزیر دفاع و صدام حسین تکریتی معاون دبیرکل حزب بعث عراق و دیگر وزرا تشکیل شد. در پی به قدرت رسیدن صدام حسین حزب بعث بر ارتش و پلیس کشور نیز تسلط یافت. او بعد از سقوط محمد رضا شاه مخلوع ایران به تحریک آمریکا در اندیشه ایجاد قدرت انحصاری عراق بر منطقه برآمد و در 22 سپتامبر 1980 میلادی با بمباران فرودگاههای ایران جنگ را بر کشورمان تحمیل کرد. قوای عراق با آزاد شدن خرمشهر به دست رزمندگان پر توان اسلام و با نفوذ قوای اسلام در خاک عراق و تصرف جزیره مجنون و شبه جزیره فاو به حالت تدافعی در آمد و عاقبت پذیرش قطعنامه 598 سازمان ملل به جنگ خاتمه داد.

استقلال کشور وانوتو سال 1980 میلادی

کشور وانوتو از سلطه فرانسه و انگلیس خارج و مستقل اعلام شد. این کشور از سال 1768 میلادی ابتدا تحت نفوذ فرانسه و سپس انگلستان قرار گرفت، و با ورود مبلغان مسیحی به این سرزمین، مهاجرت اقوام گوناگون نیز آغاز شد. از اوایل قرن 20 میلادی بدنبال بروز رویدادهای متعدد انگلستان و فرانسه موافقت کردند که بطور مشترک بر این سرزمین حکومت کنند. این حکومت مشترک تا سال 1980 میلادی به طول انجامید و با وقوع شورش های فراوان در این سال انگلستان و فرانسه تسلیم شد، این جزیره با وسعت 14700 کیلومتر مربع مساحت دارای حکومت جمهوری است و در مرکز قاره اقیانوسیه قرار دارد.